
 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 

STROJÍRENSKÁ V KOLÍNĚ 
SECONDARY TECHNICAL SCHOOL IN KOLIN 

 

NÁZEV PRÁCE  
NÁZEV PRÁCE V ANGLIČTINĚ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AUTOR PRÁCE  Oliver NATVRDLÝ 
AUTHOR 

 

VEDOUCÍ PRÁCE Ing. Anna MALINOVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

 

KOLÍN 2019 
  

Do tohoto pole vlož obrázek popisující tvoji práci 



Na toto místo vlož zadání maturitní práce. 
  



ABSTRAKT 

Abstrakt, společně s názvem této maturitní práce a seznamem klíčových slov, slouží 

k vyhledávání, a tedy rychlému seznámení čitatele s obsahem a výsledky práce. 

Abstrakt vědecké práce je vhodné strukturovat do čtyř částí, pak může být opravdu 

užitečný [1, http://www.herout.net/blog/2013/12/jak-psat-abstrakt/]. Každá z částí by 

měla být tvořena dvěma až třemi větami, někdy postačí i jedna.  

- První část – Jaký se řeší problém? Jaké je téma? Jaký je cíl textu? 

- Druhá část – Jak je problém vyřešen? Cíl naplněn? 

- Třetí část – Jaké jsou konkrétní výsledky? Jak dobře je problém vyřešen? 

- Čtvrtá část – Čím je to užitečné Vědě a čtenáři? 

KLÍČOVÁ SLOVA  

Uveďte 3 až 5 klíčových slov nebo sousloví, vztahujících se k tématu práce, 

oddělených čárkami. 

klíčové slovo, klíčové slovo, klíčové slovo, klíčové slovo 

 
 
 
 
 
 
 

ABSTRACT 

Insert a translation of the Czech abstract. 

 

 

 

 

 

 

KEYWORDS 
List 3 to 5 keywords related to the topic of the thesis separated by commas. 
keyword, keyword, keyword, keyword 
 
  

http://www.herout.net/blog/2013/12/jak-psat-abstrakt/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE 

PŘÍJMENÍ, Jméno. Název maturitní práce. Kolín, 2022, 99 s. Střední průmyslová 

škola strojírenská a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky. Vedoucí 

diplomové práce Ing. Jméno Příjmení, Ph.D. 



 

PODĚKOVÁNÍ 

Poděkování vedoucímu práce nebo dalším osobám a firmám, které podpořily 

zpracování maturitní práce je nepovinné. 

 
Na tomto místě bych rád poděkoval ………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROHLÁŠENÍ AUTORA O PŮVODNOSTI PRÁCE 

Prohlašuji, že maturitní práci jsem vypracoval samostatně, pod odborným vedením 

……………. Současně prohlašuji, že všechny zdroje obrazových a textových 

informací, ze kterých jsem čerpal, jsou řádně citovány v seznamu použitých zdrojů. 

 

…………………………. 

     Podpis autora  



OBSAH 

 

ÚVOD 1 

1 PRNÍ KAPITOLA 2 

1.1 Závazná struktura maturitní práce 2 

1.1.1 Struktura maturitní práce 2 

2 DRUHÁ KAPITOLA 3 

 



1 

 

ÚVOD 

Úvod je v práci velmi důležitý, je to první část, kterou čte každý, kdo otevře danou 

práci.  Autor tak má možnost v něm promluvit ke svým čtenářům a zaujmout je. Ve 

stručnosti jim vysvětlit, co získají tím, že si tuto práci přečtou. Práci ovšem může otevřít 

i někdo, kdo není odborníkem v dané oblasti. Přesto by mu úvod měl poskytnout 

srozumitelné odpovědi na otázky: 

● Jaké aktuální téma je v práci řešeno? 

● Proč je toto téma důležité? 

● Čeho chce autor dosáhnout (co je jeho motivací)? 

Úvod práce, podobně jako závěr, by měl být tvořen 3/4 až dvěma stranami čistého 

textu. Autor by se měl vyvarovat citacím ať už doslovným nebo nepřímým. Neměl by 

členit úvod práce jinak než pomocí odstavců. Např. nadpisy nižších kapitol nebo 

zvýraznění jsou nežádoucí. Obrázky, natož pak tabulky, by se v úvodu práce 

vyskytovat neměly vůbec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://formatovani-dokumentu.cz/navod/zaver-bakalarske-prace-tipy-rady-navod


2 

 

1 PRNÍ KAPITOLA 

1.1 Závazná struktura maturitní práce  

Struktura zadání maturitních prací je jednotná a závazná. Názvy podkapitol nejsou 

nijak omezeny. Je doporučeno členit text na podkapitoly do třetí úrovně. 

1.1.1 Struktura maturitní práce 

▪ Titulní strana  

▪ Zadání závěrečné práce  

▪ Abstrakt a klíčová slova česky, abstrakt a klíčová slova anglicky  

▪ Bibliografická citace maturitní práce dle ČSN ISO 690  

▪ Poděkování (nepovinné) a prohlášení autora o původnosti práce, podpis autora  

▪ Obsah  

 

Seznam kapitol uváděných v obsahu: 

Úvod – první strana, která se čísluje, číslo kapitoly se neuvádí (ale bude se 

zobrazovat v obsahu) 

1 Literární rešerše 

2 Konstrukční řešení 

3 Závěr 

4 Seznam použitých zdrojů (literatura, dle normy ČSN ISO 690) 

5 Seznam použitých zkratek, symbolů a veličin  

6 Seznam obrázků a grafů 

7 Seznam tabulek 

8 Seznam příloh 

▪ Samostatné přílohy (výkresy, postery, modely aj.) 

 



3 

 

2 DRUHÁ KAPITOLA 


